ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2019 г. № 335-П
г. Златоуст

О внесении изменений в Постановление

Администрации Златоустовского городского

округа от 07.06.2017 г. № 238-П
«Об утверждении Реестра (перечня)

муниципальных (государственных) услуг

Златоустовского городского округа».

В соответствии с Федеральным Законом «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи

с изменением федеральных и региональных нормативных правовых актов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
В Приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 07.06.2017 г. № 238-П «Об утверждении Реестра (перечня)

муниципальных (государственных) услуг Златоустовского городского округа»

(в редакции от 08.12.2017 г. № 547-П, от 21.12.2017 г. № 575-П,
от 31.01.2018 г. № 33-П, от 16.03.2018 г. № 117-П, от 17.05.2018 г. № 208-П,
от 05.06.2018 г. № 241-П, от 05.07.2018 г. № 284-П, от 30.07.2018 г. № 314-П,
от 04.09.2018 г. № 364-П, от 13.09.2018 г. № 382-П, от 10.01.2019 г. № 2-П,
от 09.04.2019 г. № 140-П, от 21.05.2019 г. № 201-П) внести следующие
изменения:

1. Строки 12-1, 14, 21, 31, 36, 42, 46, 48 - 4 раздела IV Управление

социальной защиты населения Златоустовского городского округа изложить

в следующей редакции:_________
№

п/п в
реест

ре

Наименование
муниципальной
(государствен
ной) услуги

Утвержден
ные

администра
тивные

регламенты
предоставле

ния
муниципаль

ных

Наименование
категории

потребителей
муниципальной
(государствен
ной) услуги

Ответствен
ные за

предоставлен
ие

муниципальн
ой

(государствен
ной) услуги

Услуги,
которые
являются
необходи
мыми и

обязательны
ми для

предоставле
ния органами

Вр-71128

(государствен
ных) услуг

местного
самоуправле

ния
Златоустовско
го городского

округа
муниципаль

ных
(государствен
ных) услуг и
предоставля

ются
органами
местного

самоуправле
ния,

муниципаль
ными

учреждениями
и предпри

ятиями
IV. Управление социальной защиты населения Златоустовского городского округа

12-1 Предоставление Постановле 1) участники Управление
дополнительны ние Великой социальной
хмер Администра Отечественной защиты
социальной ции войны; населения
поддержки Златоустовско 2) инвалиды Златоустовско
отдельным го городского Великой го городского
категориям
граждан на
ремонт жилья,
подводку к дому
газопровода и
установку
внутридомового
газового
оборудования

округ
от
21.05.2019г.
№ 203-П

Отечественной
войны;
3) родители
погибших
военнослужа
щих;
4) лица,
проработавшие
в тьшу в период
с 22 июня 1941
года по 9 мая
1945 года.

округа

нет

14.
Гп^•.Vляпственные услуги (в рамках переданных государственных полн эмочии;
Выдача Постанов 1 )нетрудоспособ Управление нет
удостоверений ление ные члены социальной
о праве на Правительства семей погибших защиты
льготы членам Челябинской (умерших) населения
семей погибших области инвалидов Златоустовско
(умерших) от войны. го городского
инвалидов 16.11.2011г. участников округа
войны. № 425-П Великой
участников Отечественной
Великой войны и
Отечественной ветеранов
войны. боевых
ветеранов действий.

Вр-71128

вги/.-^а

ИННЙ0Х90П я
(иишяииХюя эн)

вяшяипХхоя эн
‘нниоя

ИОННЭЯХОЭНЭ10
иохикэд

янинхэвьХ
(ОДЭШЙЭР'ХС)
олэшдилоп

(лХйнХэ)
влХйнХэ

‘нвйд
иннйохяоп я

(цишяинХхэя эн)
квшяишСхэя эн

‘нниоя вКиггеяни
(охэшйэмХ)
олэшдихоп

(лХйнХэ)
влХйнХэ

!иияхэиэЕ'
х1Яяэод внвйэхэя

и нниоя
ИОННЭЯХЭЭЬЭХО

ионихгэд
внинхэвьХ

‘нниоя ВКШГВЯНИ
(олэшйэмХ)
олэшдилон

инэхиСос!
:нхв1гп

ионходв(1ве
И1ГИ ИИЭНЭН
кинэьХноп

‘иинэяиНжи вн
винэй’жохвн ‘их
эондоэопооН'Х(1х

кинвохэоэ хо
ОНИЭИЯВЕЭН (з

‘нджХнэ
ионнэоя

иэхооннвекдо
иинэшгопэи ийи

хишдилоп и
Хя1яеи(1и он

ЛджАно сяуСннэоя
хишяиСохойп

‘ХИЙ1
вжуСнэоннэоя

иэкээ
ННЭ1ГН ЭНН

доэоиэой'Х(1хэн
эжхвхв

нджХнэ ионнэоя
иэхооннвекдо

ИИНЭН1ГОПЭИ и(1и
хишдилоп и
ХянеисГн он

ХджХггэ охСннэоя
хишяий'охойи

‘хиШ
вжХкооннэоя

эжхвхв
‘иияхэиэС

Х1Я9Э0д

21. Компенсация
расходов на
оплату жилых
помещений и
коммунальных
услуг
отдельным
категориям
граждан

Постанов
ление
Правительства
Челябинской
области
от
20.06.2012г.
№ 336-П

супруга
(супруг)
погибшего
(умершего)
ветерана боевых
действий,
не вступившая
(не вступивший)
в повторный
брак и
проживающая
(проживающий)
одиноко,
или с
несовершенноле
таим ребенком
(детьми),
или с ребенком
(детьми) старше
возраста 18 лет,
ставшим
(ставшими)
инвалидом
(инвалидами)
до достижения
им (ими)
возраста
18 лет,
или с ребенком
(детьми),
не достигшим
(не достигшими)
возраста 23 лет
и обучающимся
(обучающимися)
в образователь
ных
учреждениях
по очной форме
обучения.
1) инвалиды
Великой
Отечественной
войны,
инвалиды
боевьк
действий,
а также
военнослужа
щие и лица
рядового
и начальствую
щего состава
органов______

Управление
социальной
защиты
населения
Златоустовско
го городского
округа

нет

Вр-71128

вгти-^я
‘кинваэкодве

олэШдо
эияюСэи’эа

иквСихтвяни
ЭИШЯВ1Э

‘«хвнвйэхэя
о» ЕФ-5 5ЛГ

вй'ол 5661 к«1взнк
3110 яноляе

010НЯ1ГВЙЭЙ'Эф 3
ИЯ1Я1Э \ ВХННХп

I вхннХпЕ’оп
«Е» эхннХпй'оп я

энннвеянХ
‘мниоя

ИОННЭЯ10ЭНЭ10
иомиггэд

иминювьХ (5
‘«хвнвйэюя
о» ЕФ-д 5я

вКол 5661 кйвянк
3110 вномве

ОЮНЧГГВЙЭСЭф 3
ИЯ1В1Э I В1ННХп

I В1НнХ1Ш'ОП
«и» и «ж» - «в»

хв1лнХий‘ои я
ЭНННВЕВНХ

‘нниоя
ИОННЭЯЮЭНЭ10

иояи1Гэд
имишовьХ (з

‘(иэюоннвекдо
хмндэжХхго)

иджЛго ионнэоя
иэюоннвЕвдо

ИИНЭН1ГОЫОИ ийп
хгяннэьХкоп

‘ВЯЬЭЯХ И1ГИ
ииеАьнон
‘винэнвй

ЭИЯ10Ь'Э1Г0Я
ИКВЙШГВЯНИ

эишавю
‘1ЧМЭ1ЭИ0

ИОНЯЯЭ1ИН1ГОПОИ
-ОНЯ01Г01Х
яонвлйо и

ИИНЭЙЖЭЙьХ
‘нджЛсго ион

с1вжоиоаи10(1и
ион

НЭЯ1Э ЙВ12'ХэО^
‘1ГЭС хиннэс11Хня

трудового
увечья или
других причин
(кроме лиц,
инвалидность
которых
наступила
вследствие их
противоправных
действий);
4) лица,
награжденные
знаком
«Жителю
блокадного
Ленинграда»,
ставшие
инвалидами
вследствие
общего
заболевания,
трудового
увечья и других
причин (кроме
лиц,
инвалидность
которых
наступила
вследствие их
противоправных
действий);
5) члены семей
погибших
(умерших)
инвалидов
войны,
участников
Великой
Отечественной
войны и
ветеранов
боевых
действий,
а также члены
семей
военнослужа
щих, лиц
рядового
и начальствую
щего состава
органов
внутренних дел.
Государствен
ной

Вр-71128

противопожар
ной службы,
учреждений
и органов
уголовно­
исполнительной
системы и
органов
государственной
безопасности,
погибпшх при
исполнении
обязанностей
военной службы
(служебных
обязанностей);
6) ветераны
боевых действий
из числа лиц,
указанных
в подпунктах 1 -
4 пункта 1
статьи 3
Федерального
закона от 12
января 1995 года
№ 5-фЗ «О
ветеранах»;
7) инвалиды
(вне
зависимости
от наличия
ограничения
способности
к трудовой
деятельности);
8) семьи,
имеющие детей-
инвалидов;
9) ветераны
подразделений
особого риска
и граждане,
имеющие право
на меры
социальной
поддержки
по оплате
жилого
помещения
и коммунальных
услуг
в соответствии
с законодательст

Вр-71128

вом Российской
Федерации,
устанавливаю
щим меры
социальной
поддержки
ветеранам
подразделений
особого риска
и отдельным
категориям
граждан,
подвергшихся
радиационному
воздействию
вследствие
катастрофы
на
Чернобыльской
АЭС, аварии
на
производственн
ом объединении
«Маяк» и
ядерных
испытаний на
Семипалатин
ском полигоне;
10) лица,
награжденные
знаком
«Жителю
блокадного
Ленинграда»
и не
являющиеся
инвалидами;
12)военнослу
жащие, в том
числе
уволенные в
запас (отставку),
проходившие
военную службу
в воинских
частях,
учреждениях,
военно-учебных
заведениях, не
входивших в
состав
действующей
армии, в период
с 22 июня 1941

Вр-71128

8г1и-{1я

хэн

хэн

вхХйло
охомоСойох ох

оноаохоХохвие
КИНЭ1ГЭОВН

тийгее
ИОНЧ1ГВИЙОЭ
эинэ1гявйи^

вхХс1но
охояэйойох ох

ОМЭЯОХОХОХВ1Г0
ВИНЭ1ГЭЭВН

тийгее
ионахгеийоэ
эинэкявйп^

01ИНВЯОХВС1ХО
ХмончпвиПоэ

Хмоняйэхвекдо
эийгежэггйоп эн

‘(Я1ГЭХИКЭПОП
‘нХлэпо)

ээйюпшэкве
ОХЭ ‘ОЙИ1Г ОдИ1Г

(иэггэхияошчэХ)
ИЭ1ГЭХИЙОЙ

ей нийо
•щйгехшшдвэЗ’

ионяггеийоэ я
кэхийюгейжХн

‘ХИНХЭ1Г
оннэшйэяоээн

К1ГЙ
винэйжэйьХ

Э1ЯНН
вяойиеихгеийэйэ

я
ИИНЭЙЯВЙПВН я
кохийкмвйжХн

‘ЙИ1Г ХИНХ
Э1ГОННЭШ(1эЯОЭЭН

(ИЙЭХИЯВХОЙЭЙП
энннохве ЭННИ
шги) И1ГЭХИЙОс1
!иийвхи1гидвэ(1

ионяггеийоэ я
кэхийюгейжХн

‘хинхэгг
оннэш(!эяоээн

ВГЙГ
КИНЭЙЖЭЙьХ

эгянн
вяойиешгеийэйо

я
иинэггавйгген я
коэийюгейжХн

‘вйигг эиггхэгг
ОННЭ1П(1эЯОЭЭН

нддоя
••^бюгго’^^о

хо
ИИЙВЙЭЙЭф

ИОХОИИЭЭО^
гяхийгве

ионяггеийоэ и
вйХс!!

вяхойэхэинир^
евнийц

и-бее «я
’ЧШЭОЖ

хо
ихэвггдо

иохэнидгигэн
вяхэяггэхиявйц

эинэгг
яоггехэоц

гмохнэдэс!
ве ХйохХ

оп видоэогг
ОХОНГхКЭЭНЭЖЭ

вхвггыгяя и
эинэьвневн

иийвхиггидвэс!
ионяггеийоэ я

кэхийгогейжХн
‘хинхэгг

оннэшйэяооэн
глгй'

ЭИНЭЙЖЭЙГхХ
эонггеяос!

иеиггеийэпэ я
гшнэггявйпвн

эинэггявхоойэйц

9€

'И
•йойЗэгг

игяннвевхХ я
ХджХггэ ве

<1ЭЭЭ ишягей'эн
игги инвнэййо

эгяннэйжвЛген
‘эиГггеж

Хггэоннэоя
‘яэйкээн ихээш

ЭЭНЭРЧ эн вйох
д^7б1 вйдкхнээ

д оп вйох

10

на случаи
временной
нетрудоспособн
ости и в связи с
материнством

42. Выдача
разрешения на
раздельное
проживание
попечителей и
их
несовершенноле
тних
подопечных

Постановле
ние
Правительства
Челябинской
области
от
23.01.2019 г.
№ 23-П

Граждане,
являющиеся
попечителями
несовершенно
летних, и
несовершенноле
тине
подопечные,
достигшие
шестнадцатилет
него возраста.

Управление
социальной
защиты
населения
Златоустовско
го городского
округа

нет

46. Назначение и
вьшлата
единовременног
о пособия при
рождении
ребенка

Приказ
Министерства
труда и
социальной
защиты
Российской
Федерации
от
23.03.2018г.
№ 186н

Один из
родителей
(усьшовителей)
либо лицо, его
заменяющее
(опекун,
попечитель)

Управление
социальной
защиты
населения
Златоустовско
го городского
округа

нет

48-4 Назначение и
осуществление
ежемесячной
вьшлаты в связи
с рождением
(усьшовлением)
первого ребенка

Приказ
Министерства
труда и
социальной
защиты
Российской
Федерации
от
04.02.2019г.
№55н

Граждане
Российской
Федерации,
постоянно
проживающие
на территории
Российской
Федерации,
родившие
(усьшовившие)
первого ребенка,
начиная
с 1 января 2018
года,
среднедушевой
доход семьи
которых
не превьппает
1,5-кратную
величину
прожиточного
минимума
трудоспособног
о населения
в Челябинской
области

Управление
социальной
защиты
населения
Златоустовско
го городского
округа

нет

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный

11

разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского

городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Заместитель Главы

Златоустовского городского округа

по стратегическому развитию и инвестициям -

начальник Экономического управления

Администрации Златоустовского городского о

у\СКЛЯ

В011р№Щ В.В. Гусева

Вр-71128